МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области "Каменск-

Уральская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"

(ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа»)

П Р И К А З

от 04.04.2025 № 113

Об утверждении Положения о пункте проведения тестирования на базе

ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа»

      На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-Ф3 "Об образовании в

Российской Федерации", Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 года № 170, Приказа

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 28.03.2025 года

№ 576-Д, Письма Рособрнадзора от 21.03.2025 года № 02-48 «О направлении методических

материалов по вопросу проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования» и определяет порядок деятельности пункта тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,

Методических рекомендаций по проведению тестирования на знание русского языка

иностранных граждан и лиц без гражданства  от 31.03.2025 года №03-608

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить Положение о пункте проведения тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области

«Каменск-Уральская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные

программы» (далее-Положение),  согласно Приложению (прилагается).

2.С Положением ознакомить всех заинтересованных лиц под подпись.

3.Заместителю директора Кузьминых Т.В. разместить Положение на официальном сайте

учреждения.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                                                   О.Н. Меренкова

С приказом от 04.04.2025  № 113 «Об утверждении Положения о пункте проведения

тестирования на базе ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа» ознакомлены:

№

п\п

Дата ознакомления ФИО Подпись